
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

航空券（海外）４枚
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月11日
株式会社アイラス
東京都文京区音羽
2-10-2

6010401000996 一般競争入札 7,259,840 6,317,720 87.02%

航空券（海外）９枚
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月11日

日新航空サービス
株式会社 営業本部
営業二部
東京都中野区本町
1-32-2

5011201015896 一般競争入札 9,111,920 6,697,840 73.50%

装備品等の保存（３次
元形状計測データの制
作役務）１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月15日

ＴＯＰＰＡＮ株式会社
情報コミュニケーション
事業本部ソーシャルイノ
ベーションセンターアカ
ウントプロデュース第一
本部
東京都文京区水道1-3-3

8010501050089 一般競争入札 15,840,000 13,733,500 86.70%

海外人員輸送及び宿舎
借上１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月18日
株式会社アイラス
東京都文京区音羽
2-10-2

6010401000996 一般競争入札 5,584,260 4,307,580 77.13%

部外委託教育
（Security+の取得）１
式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月19日

Ｔｏｐ Ｏｕｔ Ｈ
ｕｍａｎ Ｃａｐｉ
ｔａｌ株式会社
東京都港区海岸1-
2-3

2010401114370 一般競争入札 1,870,000 1,815,000 97.05%

海外人員輸送１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月25日

日新航空サービス
株式会社 営業本部
営業二部
東京都中野区本町
1-32-2

5011201015896 一般競争入札 1,798,020 1,239,520 68.93%

離職者人事基礎資料の
電子データ化95,120件

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月26日

株式会社キョクト
ウ
大阪府東大阪市川
俣1-14-30

8122001013903 一般競争入札 1,988,008 1,988,008 100.00%

単価契
約、契約
金額は予
定総額

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

料理の提供222人　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月8日
明治記念館
東京都港区元赤坂
2-2-23

4011005000534

契約の相手方施設
において、飲食を
提供しているのが
他にないため（会
計法第29条の3第4
項）

1,574,331 1,574,331 100.00%

航空関係法規集265部

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　原田　　豊
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年11月29日
第一法規株式会社
東京都港区南青山
2-11-17

7010401017486

契約の性質が競争
を許さない、かつ
販売元であるため
（会計法第29条の3
第4項）

2,769,250 2,769,250 100.00%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

備考
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

退職自衛官の再就
職状況等の調査等
役務　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
平井　勇一郎
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和6年11月11日

テクノブレイブ株式会社
東京都千代田区内神田一
丁目２番８号楠本第２ビ
ル２階

9010001090601 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推されるおそ
れがあるため公表しな
い。

1,399,765 非公表

以下余白

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の場合

備考



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

B-777航空機操縦士
の委託教育（機長
要員）　１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
平井　勇一郎
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和6年11月29日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１丁
目５番２号

1010401099027

本契約は、競争に付した結
果、予定価格の制限に達し
た者がいないことにより再
度入札を行ったが、落札者
がいなかったため。(会計
法第29条の3第1項及び予決
令第99条の2)

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

20,301,469 非公表 －

以下余白

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率


